取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-P00103
スピードコントローラ 屋外シリーズ
SC1-□-W  シリーズ
SM-P00103 はじめに

 1 2022-01-24
1. 製品概要
1.1 形番表示
 (イ)
(イ)接続口径
8 Rc1/4
10 Rc3/8
15 Rc1/2
1.2 仕様
1.2.1 製品仕様
形番
項目
SC1-8-W SC1-10-W SC1-15-W
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力 MPa 1.0
最低使用圧力 MPa 0.05
耐圧力 MPa 1.5
流体温度 ℃ 5～60
周囲温度 ℃ -10～60(ただし、凍結無きこと)
接続口径  Rc1/4 Rc3/8 Rc1/2
質量 g 95 205 195
適用シリンダチューブ内径 mm Φ32～φ75 Φ50～φ140 Φ80～φ160
ニードル回転数 回 10 10 10
自由流れ
流量  注 1 ℓ/min.(ANR) 930 2600 2900
有効断面積 mm2 14 39 43
制御流れ
流量  注 1 ℓ/min.(ANR) 870 1500 2400
有効断面積 mm2 13 22 36
注 1： 流量は圧力 0.5MPa 時の値です。
SC1 8 W
SM-P00103 1. 製品概要
 2 2022-01-24
1.2.2 流量特性
1.3 外形寸法
形番 A B C D E F G H I J K
SC1-8-W 50 20 42 31 23 11 67 22 12 31 19
SC1-10・15-W 63 21 55 40 31 15 83 30 18 37 23
SM-P00103 1. 製品概要
 3 2022-01-24
1.4 内部構造
JIS 記号
品番 部品名称 材質 品番 部品名称 材質
1 ニードル ステンレス 6 O リング フッ素ゴム
2 E 形止め輪 ステンレス 7 ガスケット フッ素ゴム
3 つまみ アルミニウム 8 ボディ アルミ合金ダイカスト
4 ニードルガイド アルミ合金ダイカスト 9 バネ ステンレス
5 ロックナット ステンレス 10 弁シート 黄銅・フッ素ゴム
SM-P00103 2. 取付け
 4 2022-01-24
2. 取付け
2.1 設置環境
下記の環境では使用しないでください。
• 周囲温度が-10～60℃の範囲にない
(直射日光のあたる環境等で使用すると、製品温度が周囲温度よりも高くなる恐れがあります。)
• エアが凍結する
• 腐食性ガス、液体、化学薬品の雰囲気がある
• 塵埃が多い
• スパッタの雰囲気がある
• 周囲に熱源があり、ふく射熱などがあたる
• オゾンが発生する
2.2 開梱
 注意
配管実施寸前まで開封しない。
製品内部に異物が入り、故障、誤動作などの原因になります。
• ご注文の製品形番と製品に表示されている形番が、同一であることを確認してください。
• 製品外部に損傷が無いことを確認してください。
2.3 取付方法
 注意
取付を行っている時や取付けた後、本体に横荷重を与えないでください。